
UCHWAŁA NR 803/2023  

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO  

z dnia 13 września 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia „Zasad zbywania drewna pochodzącego z wycinki drzew 

rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych na terenie powiatu toruńskiego” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 poz. 1526 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. Uchwala się „Zasady zbywania drewna pochodzącego z wycinki drzew rosnących 

w pasach drogowych dróg powiatowych na terenie powiatu toruńskiego”, stanowiące załącznik 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg                              

w Toruniu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

Starosta Toruński 

 

Marek Olszewski 

 
 

                                                           
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 



Załącznik do Uchwały Nr 803/2023 
Zarządu Powiatu Toruńskiego                                   

z   dnia 13.09.2023 r. 
  

Zasady zbywania drewna pochodzącego z wycinki drzew rosnących w pasach 

drogowych dróg powiatowych  na terenie powiatu toruńskiego 
  

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne  

 

1. Usuwanie drzew przydrożnych musi odbywać się zgodnie z Regulaminem wycinki drzew                        

i gospodarki drewnem uzyskanym z wycinki drzew przydrożnych, który stanowi załącznik do 

„Zasad zbywania drewna pochodzącego z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg 

powiatowych  na terenie powiatu toruńskiego” – Załącznik nr 5. 

2. Wprowadza się następujące procedury zbywania drewna przez Powiatowy Zarząd Dróg                          

w Toruniu, zwany dalej „PZD”:   

Procedura I – wycinka i sprzedaż drewna wyciętego przez Wykonawcę wyłonionego w 

trybie przetargowym 

 

Procedura II – aukcja na zbycie drewna   

 

Procedura III – sprzedaż drewna według ustalonych cen  

 

Rozdział 2  

Procedura I – wycinka i sprzedaż drewna wyciętego przez Wykonawcę wyłonionego w 

trybie przetargowym 

 

1. PZD ogłasza, według zasad obowiązujących w jednostce, postępowanie przetargowe na 

wycinkę drzew rosnących w pasach drogowych z jednoczesnym odkupem pozyskanego drewna a 

także załadunkiem i wywozem drewna, uprzątnięciem i utylizacją  gałęzi i ewentualnym 

frezowaniu pni (w przypadku objęcia także tej usługi zamówieniem). 

2. Jako oferta najkorzystniejsza zostanie wybrana ta, która przedstawiać będzie najkorzystniejszy 

dla Zamawiającego bilans cenowy pomiędzy kosztem wycinki drzew a kosztem odkupu (zbycia) 

drewna. Wzór formularza ofertowego stanowi załącznik nr 1. 

3.  Postępowanie przetargowe przeprowadzane jest z zachowaniem zasad udzielania zamówień 

publicznych obowiązujących w jednostce w zależności od wartości szacunkowej zamówienia. W 

przypadku udzielenia zamówień publicznych o wartości szacunkowej poniżej kwoty, dla której 

zachodzi obowiązek stosowania zapisów ustawy Prawo zamówień publicznych, kryterium 

decydującym o wyborze wykonawcy jest najniższa cena wykonania zamówionej usługi. 

 

Procedura II – aukcja na zbycie drewna  

1. PZD ogłasza aukcję na zbycie drewna pozyskanego w wyniku wycinki drzew przeprowadzonej 

siłami własnymi PZD lub pozyskanego w wyniku wycinki drzew podczas realizacji zadań 

inwestycyjnych lub remontowych dla których PZD jest Zamawiającym - Załącznik nr 2. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, podaje się do publicznej wiadomości co najmniej na  7  dni 

przed planowanym terminem aukcji w miejscach i w sposób nie wymagający odpłatności, przy 

czym ogłoszenie należy zamieścić co najmniej : 

a) na stronie internetowej PZD,   

b) tablicy ogłoszeń  PZD. 

3. Oferent przed przystąpieniem do aukcji składa ofertę wg załączonego wzoru - Załącznik nr 3. 

4. Aukcję przeprowadza się w terminie i miejscu wskazanym w ogłoszeniu.     

5. Aukcję przeprowadza  komisja powołana przez Dyrektora PZD. 

6. Z przeprowadzonej aukcji, także w przypadku nie przystąpienia żadnego oferenta lub 

przystąpienia jednego oferenta, należy sporządzić protokół - Załącznik nr 4. 



7. Po zakończeniu aukcji Dyrektor PZD zawiera z oferentem, który wygrał aukcję, umowę na 

sprzedaż drewna pozyskanego w wyniku wycinki drzew przeprowadzonej siłami własnymi PZD 

lub pozyskanego w wyniku wycinki drzew podczas realizacji inwestycji lub remontu dróg 

 

Procedura III - sprzedaż drewna według ustalonych cen 

 

1. Procedura ta ma zastosowanie tylko i wyłącznie do sprzedaży drewna tylko dla podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą w ilości nie większej niż 10m3 na jednego kontrahenta. 

2. Ustalenie ceny drewna należy przeprowadzić pisemnie w formie notatki z szacowania wartości 

sprzedaży jednostkowej, z należytą starannością wg średnich cen uzyskanych z transakcji 

przeprowadzonych w PZD  z ostatnich 12 miesięcy dla tożsamego asortymentu drewna. 

3. Ustalenia ceny dokonuje pracownik PZD odpowiedzialny za prowadzenie gospodarki drewnem 

pochodzącym z wycinki. 

4. Ustalona cena zgodnie z pkt 2. podlega zatwierdzeniu przez Dyrektora PZD. 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 - Procedura I 
...................................., .............................. 
             miejscowość             dnia  

 
Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu 

ul. Polna 34/38 

       87-100 Toruń 
 

Formularz oferty 
DANE OFERENTA 

 

Nazwa oferenta (firmy)........................................................................................................................ 

Adres: .................................................................................................................................................. 

NIP: ..................................................................................................................................................... 

REGON: .............................................................................................................................................. 

NUMER RACHUNKU BANKOWEGO: ........................................................................................... 

 
Nawiązując do ogłoszonego postępowania przetargowego na wycinkę drzew rosnących w pasach drogowych z 

jednoczesnym odkupem  pozyskanego drewna : 
 

Oferuję za cenę netto................................zł, 

Vat 23%................... zł 

Cenę brutto ………………………………………zł 

Słownie brutto (………………………………………………………………….)  

w tym: 
 

w tym: 
Mechaniczna wycinka drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych                

    

  Wartość usługi      

Lp.  Podstawa  Opis  Jedn.  Ilość  Cena jedn.  Wartość  

1 d.1   D 01.02.01  
Mechaniczna wycinka drzew wraz z uprzątnięciem terenu 

po wycince (zgodnie z wykazem)  szt.           

                     

    Razem netto:     



    Podatek VAT (23%):     

    Razem brutto:     

              

 Wartość drewna pozyskanego z wycinki *)   

Lp.  
Asortyment (Ilość drewna określona przez 

uprawnionego brakarza)  
Jedn.  Ilość  

Cena sprzedaży 

w zł/m3  
Wartość  

1.  Liściaste twarde ( buk, dąb, grab, wiąz, jesion, akacja)  m3     …… zł     

2.  
Liściaste miękkie (brzoza, olcha, lipa, klon, kasztan, 

topola, pozostałe liściaste)  m3     …… zł     

  Razem netto:     

  Podatek VAT (23%):     

  Razem brutto:     

              

Ostateczna wartość usługi pomniejszona o wartość materiału pozyskanego przez wykonawcę.  

Cena ofertowa brutto:     

              
*) Wartość szacunkowa ilości drewna planowa do pozyskania w wyniku wycinki drzew rosnących w pasach 

drogowych dróg powiatowych określone przez brakarza drewna na pniu (przed wycinką). 

Po dokonaniu wycinki drzew przeprowadzona zostanie rzeczywista klasyfikacja jakościowo-wymiarowa ściętego 

drewna przez osobę posiadającą stosowne kwalifikacje z udziałem przedstawiciela Oferenta i Zamawiającego 

(PZD). 

Rozliczenie za wycinkę oraz odkup nastąpi odrębnymi fakturami wystawionymi odpowiednio przez Oferenta i 

Zamawiającego (PZD) 

oświadczam/y, że: 
1. Zapoznałem się z zasadami zbywania drewna pochodzącego z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych na 

terenie powiatu toruńskiego oraz nie wnoszę do nich zastrzeżeń. 

2. Zapoznałem się ze stanem przedmiotu przetargu tj. z lokalizacją drzew do wycinki oraz ich stanem ilościowym. 

3. W przypadku wygrania przetargu zobowiązuję się, do odkupu drewna wg cen przedstawionych w niniejszej ofercie. 

4. Po wycince drzew zobowiązuję się do niezwłocznego odbioru zakupionego drewna na własny koszt we własnym zakresie i własnym 

staraniem oraz do uporządkowania terenu po wywiezieniu drewna. 

5. Zapoznałem się i akceptuję treść projektu umowy odkupu drewna. 

 

 

 

 

………….................................................. 
          podpis Oferenta lub upoważnionego  

      przedstawiciela Oferenta   

 

 

Załącznik nr 2 - Procedura 2 

Ogłoszenie o aukcji na zbycie drewna  

OGŁOSZENIE o Aukcji nr ………………………………… 
Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu ogłasza aukcję, której celem jest zbycie drewna 

pozyskanego z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych. 

 

1. Nazwa i siedziba sprzedawcy oraz prowadzącego aukcję: 

Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu, ul. Polna 34/38, 87-100 Toruń 

Tel. ……………………. E-mail: sekretariat@pzdtorun.com.pl 

2. Rodzaj i opis przedmiotu aukcji: 

Przedmiotem sprzedaży jest drewno opałowe i użytkowe w ilości i gatunkach :  …………… 

3. Cena minimalna  przedmiotu zbycia wynosi….………… netto. (słownie:…………………..).   

Do ceny nabycia zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 

4. Miejsce i termin, w którym można dokonać wizji w terenie:  

Drewno z wycinki przeznaczone do zbycia zlokalizowane jest przy drodze powiatowej 

nr………………. w miejscowości/ pomiędzy miejscowościami ………………………..  

mailto:sekretariat@pzdtorun.com.pl


Wizji lokalnej można dokonać w dniu ……………………………po uprzednim umówieniu się          

z przedstawicielem Zamawiającego …………………………….nr tel…………………………  

Kupujący wywozi drewno własnym transportem (z własnym załadunkiem) z miejsca 

pozyskania.  

Kupujący ponosi odpowiedzialność za: 

- bezpieczeństwo osób zatrudnionych i postronnych 

- bezpieczeństwo i minimalizowanie utrudnień w ruchu podczas załadunku i transportu 

wyciętych drzew, ewentualne szkody wyrządzone osobom trzecim 

5. Miejsce i termin aukcji:  

Oferentem może być podmiot prowadzący działalność gospodarczą. 

Oferent przed przystąpieniem do aukcji składa ofertę wg załączonego wzoru. 

Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, uniemożliwiającej jej odczytanie. Koperta winna 

być oznaczona nazwą firmy i adresem oferenta oraz opisana następująco: 

Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu 

Ul. Polna 34/38, 87-100 Toruń 

Oferta na : Aukcja nr………………………. 

Nie otwierać przed dniem ……………………………..godz. …………………….. 

Otwarcie ofert nastąpi przez komisję powołaną przez Dyrektora PZD w dniu …………….                      

o godz. ……………….. w siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu, ul. Polna 34/38,       

87-100 Toruń. 

6. Wysokość wadium oraz forma, termin i miejsce na jego wniesienie: 

Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. 

7. Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę nabycia na konto Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu  

w Banku ……………… konto nr ……………………………. w terminie nie dłuższym niż 7 dni od 

daty podpisania umowy sprzedaży drewna. 

8.  W przypadku, gdy oferent, który wygrał aukcję uchyli się od zakupu drewna i nie wpłaci w 

terminie ceny nabycia, drewno zostanie sprzedane oferentowi, którego oferta została przebita 

zgodnie z jego ofertą. 

9. PZD w Toruniu zastrzega prawo do odstąpienia od aukcji lub ich unieważnienia bez podania 

przyczyny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 - Procedura 2 
...................................., .............................. 
             miejscowość             dnia  

 
Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu 

ul. Polna 34/38,  87-100 Toruń 

 
Formularz oferty 

DANE OFERENTA 

 

Nazwa oferenta (firmy)........................................................................................................................ 

Adres: .................................................................................................................................................. 

NIP: ..................................................................................................................................................... 

REGON: .............................................................................................................................................. 

NUMER RACHUNKU BANKOWEGO: ........................................................................................... 

 

Nawiązując do treści ogłoszenia o Aukcji nr …….. z dnia ………………………. r., której celem jest 

zbycie drewna pozyskanego z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych. 
 

Oferuję kupno drewna za cenę netto................................zł, 

Vat 23%................... zł 

Cenę brutto ………………………………………zł 

Słownie brutto (………………………………………………………………….)  

w tym: 
 

-   (gatunek)………zł/m3 (netto), x ……………ilość [m3] =  

-   (gatunek)………zł/m3 (netto), x ……………ilość [m3] =  

-   (gatunek)………zł/m3 (netto), x ……………ilość [m3] =  

 

oświadczam/y, że: 
1. Zapoznałem się z zasadami zbywania drewna pochodzącego z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych na 

terenie powiatu toruńskiego oraz nie wnoszę do nich zastrzeżeń. 

2. Zapoznałem się ze stanem przedmiotu aukcji tj. ze stanem ilościowym i jakościowym drewna, akceptuję wady widoczne i ukryte, nie 

będę z tego tytułu zgłaszał reklamacji. 

3. W przypadku wygrania aukcji zobowiązuję się, do zapłaty za wylicytowane drewno wg ceny brutto na którą składa się: cena ustalona 

w wyniku przeprowadzonej aukcji oraz podatek VAT 23%.  

4. w przypadku odstąpienia zwycięzcy aukcji od zakupu wylicytowanego drewna zobowiązuję się do nabycia drewna po najwyższej 

oferowanej przeze mnie cenie i zapłaty za wylicytowane drewno ceny nabycia brutto na którą składa się: najwyższa cena mojej oferty 

oraz podatek VAT 23%. 

5. Zobowiązuję się do niezwłocznego odbioru zakupionego drewna na własny koszt we własnym zakresie i własnym staraniem oraz do 

uporządkowania terenu po wywiezieniu drewna. 

 

 

 

………….................................................. 
       podpis Oferenta lub upoważnionego  

   przedstawiciela Oferenta   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Załącznik nr 4 - Procedura 2 

 

Protokół z aukcji  

na zbycie drewna pozyskanego w wyniku wycinki drzew 

rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych 
 

1. W dniu ………………… Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu ogłosił Aukcję nr ……….. na 

zbycie drewna pochodzącego z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg 

powiatowych na terenie powiatu toruńskiego. 

 

2. Ogłoszenie wywieszono: 

 Na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej PZD w Toruniu,  

 

3. Minimalna cena przedmiotu zbycia wskazana w ogłoszeniu wynosi …………………netto. 

(słownie:…………………..).   

4. Termin składania ofert, otwarcia ofert. 

Termin składania ofert upłynął w dniu ……………….. godz…………..….. 

Otwarcie ofert nastąpiło w dniu………………………...godz……………… 

 

5. Zestawienie złożonych ofert 
L.p Data i godz. złożenia oferty Nazwa i adres oferenta Łączna cena brutto 

odkupu drewna 

    

    

 

6. Wybór oferty najkorzystniejszej 

Zamawiający w toku analizy złożonych ofert dokonał wyboru oferty najkorzystniejszej na 

zbycie drewna. 

Oferta najkorzystniejsze została złożona przez …………………………….za łączną cenę 

odkupu drewna w wysokości………………………………………….. 

6. Ze zwycięzcą Aukcji zostanie zawarta pisemna umowa sprzedaży drewna. 

 

7. Na tym protokół zakończono.  

 

 

 

 

 

 

 

 

             Załącznik nr 5 

 

Regulamin wycinki  drzew i gospodarki drewnem uzyskanym z wycinki drzew przydrożnych 

§1 

1. Usuwanie drzew i krzewów przydrożnych może odbywać się, z zastrzeżeniem §2 ust. 1 

niniejszego regulaminu, wyłącznie na podstawie planu wyrębu. 

 Planem wyrębu mogą być objęte drzewa zagrażające bezpieczeństwu ruchu na drodze lub 

zagrażające mieniu. 

Zadrzewienia zagrażające bezpieczeństwu ruchu na drodze stanowią drzewa: 

 ograniczające normatywną widoczność lub skrajnię użytkownikom dróg,                                      

w szczególności po wewnętrznej stronie łuków i na skrzyżowaniach dróg,  

 znajdują się w kolizji z planowaną budową, przebudową, rozbudową, remontem  drogi, 

chodnika, drogi rowerowej, drogi pieszo-rowerowej, parkingu lub obiektu inżynierskiego  

 obumarłe lub będące w stanie prowadzącym do ich uschnięcia. 



2. Plan wyrębu nie obejmuje drzew, których wycinka niezbędna jest w celu realizacji inwestycji lub 

remontu na podstawie prawomocnego pozwolenia na budowę, zezwolenia na realizację 

inwestycji drogowej, zgłoszenia robót wydanego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Projekt planu wyrębu drzew i krzewów w pasie drogowym sporządzany jest w Powiatowym 

Zarządzie Dróg w Toruniu na każdy kolejny rok kalendarzowy.  

4. Pracownik odpowiedzialny z prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem zieleni drogowej 

opracowuje w porozumieniu z Kierownikiem robót służby liniowej plan wyrębu. 

5. Plan wyrębu opracowuje się w terminie do 30  września danego roku (z terminem obowiązania 

od roku następnego), celem akceptacji przez Dyrektora PZD. 

6. Zaakceptowany plan wyrębu stanowi podstawę do wystąpienia o zezwolenie właściwego organu 

na usunięcie drzew.  

7. Zezwolenie na usunięcie drzew wydaje odpowiedni organ, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

8. Plan wyrębu sporządzany jest według wzoru stanowiącego załącznik nr A do niniejszego 

regulaminu. 

§2 

1. Drzewa nieujęte w planie wyrębu mogą być usuwane wyłącznie gdy: 

a) gdy zagrażają bezpieczeństwu ruchu na drodze lub zagrażające mieniu na skutek 

nieprzewidzianego nagłego działania czynników atmosferycznych, hydrologicznych lub utraty 

stateczności gruntu oraz innych nieprzewidzianych przyczyn, 

b) gdy ich zagrożenie dla ruchu drogowego stwierdzono lub zostało wskazane przez wnioskujących 

po sporządzonym planie, 

c) gdy przeznaczone są do wycinki w ramach realizowanej przez PZD w Toruniu rozbudowy, 

przebudowy, budowy lub remontu dróg, chodników, parkingów, ciągów rowerowych i pieszo-

rowerowych lub obiektu inżynierskiego. 

2.  Konieczność usunięcia drzew, o którym mowa w ust. 1, pkt a) i b) stwierdza Kierownik robót 

służby liniowej, sporządzając protokół dodatkowej wycinki drzew, wg wzoru stanowiącego 

załącznik nr B do niniejszego regulaminu. 

3.  Protokół dodatkowej wycinki drzew akceptuje Dyrektor PZD w Toruniu. 

4. Uzasadnienie wyrębu drzew, o których mowa w ust. 1, pkt a) zawierać musi opis powstania 

okoliczności uzasadniających wycinkę. 

5. Wycinka drzew, o których mowa w ust. 1, pkt. b) nastąpić może po uzyskaniu zezwolenia 

odpowiedniego organu. 

6. Po położeniu drzewa zagrażającego bezpieczeństwu ruchu lub mienia oraz usunięciu z drogi 

pozostały pień podlega klasyfikacji i obmierzeniu oraz oznaczeniu przez pracowania PZD 

odpowiedzialnego za prawidłowe gospodarowanie drewnem z wycinki. 

7. W przypadku wycinki pojedynczych sztuk drzew o których mowa w §2 ust. 6 po stwierdzeniu 

przez Kierownika robót służby liniowej nieznacznej wartości drewna a także gdy koszty 

transportu drewna i organizacja jego sprzedaży przekraczają wartość pozyskanego drewna, po 

uzgodnieniu z Dyrektorem PZD dopuszcza się inny sposób jego zagospodarowania. 

§3 

1. Drewno pozyskane w wyniku wycinki o której mowa w §1 ust. 1 lub §2 ust. 1  podlega 

obmierzeniu, oznaczeniu i klasyfikacji przez osobę uprawnioną do tych czynności (brakarz 

zatrudniony na zlecenie PZD) w obecności przedstawiciela PZD. 

2. Obmierzeniu podlega tylko pień drzewa. 

3. Czynności wymienione w ust. 1 dokonuje się na podstawie obowiązujących Polskich Norm 

zarządzeń Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych lub w oparciu o powszechnie dostępne 

publikacje książkowe. 

4. Brakarz z czynności pomiaru i klasyfikacji drewna sporządza protokół według wzoru 

stanowiącego załącznik nr C do niniejszego regulaminu. W protokole podaje się również 

szacunkową cenę drewna.  

5. Szacunkową cenę drewna ustala się w drodze analizy porównawczej  średnich cen z wcześniej 

przeprowadzonych w PZD transakcji (minimum 2 transakcji) lub aktualnej analizy rynku cen dla 

identycznego lub podobnego asortymentu drewna. W przypadku kiedy szacunkową cenę drewna 

ustala się w okresie większym niż 12 miesięcy od ostatniej transakcji branej do analizy 



porównawczej, wówczas szacowaną cenę należy powiększyć o wskaźnik inflacji publikowanych 

przez GUS.  

Szacunkowa cena ustalona wg zasad jw.  stanowić będzie cenę minimalną zbycia drewna, o której 

mowa w ogłoszeniu o aukcji na zbycie drewna. 

6. Sklasyfikowane drewno, o którym mowa w ust. 2 oznacza się farbą na jego czole, podając kolejny 

numer i skrót literowy „PZD”. 

7. Protokół, o którym mowa w ust. 4 zatwierdza Dyrektor PZD. Zatwierdzony protokół stanowi 

podstawę do sporządzenia dokumentu „PZ".  

8. W Obwodzie drogowym Służby Liniowej PZD prowadzi się ewidencję  ilościową pozyskanego 

drewna. Do ewidencji drewna służą dowody „PZ" i „WZ".  Dowód „WZ" winien zawierać dane 

nabywcy drewna, jego cenę jednostkową netto, wartość netto, podatek VAT oraz wartość brutto. 

9. Dokumenty sporządzone zgodnie z ust. 7 i 8 stanowią podstawę do przeznaczenia drewna do 

sprzedaży bądź zagospodarowania w inny sposób. 

10. Sprzedaż drewna udokumentowana jest fakturą VAT, zgodnie z przepisami w sprawie podatku 

VAT oraz przepisami szczegółowymi. 

11. Faktura VAT wystawiana jest przez pracownika działu Finansowo-Administracyjnego PZD na 

podstawie dokumentu „WZ" przygotowanego i opracowanego przez Kierownika robót służby 

liniowej. 

12. O przeznaczeniu drewna niesprzedanego decyduje Dyrektor PZD na wniosek Kierownika robót 

służby liniowej.  

§4 

1. Gospodarowanie drewnem, a w szczególności klasyfikowanie, ewidencjonowanie, sprzedaż oraz 

przeznaczenie na inne cele musi odbywać się z zachowaniem przepisów prawa i niniejszego 

regulaminu. 

2. Za właściwą gospodarkę drewnem odpowiada  Kierownik robót służby liniowej. Dyrektor PZD 

może wyznaczyć innych pracowników do prowadzenia spraw gospodarki drewnem oraz ustalić 

zakres ich obowiązków i odpowiedzialności. 

 

§5 

W przypadku długotrwałego składowania drewna i związanym z tym zmniejszeniem jego 

wartości opałowej lub użytkowej, Dyrektor PZD na wniosek Kierownika robót służby liniowej 

może obniżyć cenę sprzedaży lub ustalić inny sposób zagospodarowania. 

 

§6 

Wszystkie zmiany w regulaminie następują w trybie jego wprowadzenia. 
 

Załącznik A do Regulaminu wycinki drzew i gospodarki drewnem uzyskanym z wycinki drzew przydrożnych 

        
PLAN WYRĘBU DRZEW PRZYDROŻNYCH na rok ................. 

Sporządzony w dniu …............ 

        Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu  

  

        
Nr drogi                
Nazwa 

odcinka 

Lokalizacja 
Nr 

drzew
a 

Strona 
drogi 

Gatunek drzewa 

Obwód 
pnia na 

wys. 1,3m 
od ziemi 

(cm) 

Uzasadnienie wyrębu 
 km 

1 2 3 3 4 5 6 7 



                
                

                

                

                

        Sporządził: 
      

Zatwierdził: 

        
..................dnia……............. 

    

…..................,dnia….................
. 

 

 

 

Załącznik B do Regulaminu wycinki drzew i gospodarki drewnem uzyskanym z wycinki drzew przydrożnych 

       PROTOKÓŁ nr ….............dodatkowej wycinki drzew przydrożnych  

Sporządzony w dniu …............ 

       

 Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu  
 

 
      

   
Nr drogi                

Nazwa odcinka 

Lokalizacja 
Strona 
drogi 

Gatunek 
drzewa 

Obwód pnia na 
wys. 1,3m od 

ziemi (cm) 
Uzasadnienie wyrębu 

 km 

1 2 3 4 5 6 8 

              

              

              

              

              

       Sporządził: 
     

Zatwierdził: 

       …..................dnia……............... 
   

….........................., dnia…................... 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Załącznik C do Regulaminu wycinki drzew i gospodarki drewnem uzyskanym z wycinki drzew przydrożnych 

    PROTOKÓŁ NR.............. 
Z dokonanej klasyfikacji drewna przeprowadzonej dla PZD w Toruniu w dniu……………….. 
 
Protokół spisany przez: 

1. Imię nazwisko – brakarz 
2. Imię nazwisko  -  Przedstawiciel PZD 
3. …………………………………………………. 

Lokalizacja drewna  ..........................  
Po dokonaniu oględzin i pomiaru drewna stwierdzono, że: 
Jako drewno przeznaczone do sprzedaży uznano:  

Gatunek Szt. m3 

   

   

 
Klasyfikacji dokonano: *) 

a) Zgodnie z planem wycinki z dnia ……………..na rok……………… poz. L.p. nr. : 

 

b) Zgodnie z protokołem dodatkowej wycinki drzew z dnia …….poz. L.p. nr 

 

c) W ramach realizowanej inwestycji/remontu drogowego [Nazwa zadania……………] 

 

*) niewłaściwe skreślić 

Ustalenie wartości drewna - zgodnie §3 pkt 5 Regulaminu  
 

Gatunek m3 Cena jedn. 
[netto] 

Wartość [netto] 

    

    
 

Razem netto :……………………………….. 

Niniejsza kwota stanowi cenę minimalną przedmiotu zbycia. 

Podpisy: 

1………………………………………. 

 

2………………………………………. 

 

 

Zatwierdził : Dyrektor PZD  ………………………………………. 



str. 1 

 

Załącznik do Regulaminu 

Umowa sprzedaży Nr PZD ………………………… 

 

zawarta w dniu ……………………… roku pomiędzy: 

Powiatem Toruńskim,  

ul. Towarowa 4-6, 87-100 Toruń, 

NIP 956-20-86-855 

działającym poprzez jednostkę organizacyjną:  

Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu, 

ul. Polna 34-38, 87-100 Toruń 

reprezentowanym przez:  

Adama Orłowskiego – Dyrektora PZD 

przy kontrasygnacie: 

Stefanii Trybuszewskiej – Głównego Księgowego 

zwanym dalej w treści niniejszej umowy Sprzedającym 

a 

…………………………………………………… 

……………………………………………………, 

NIP: ………………………………………….,  

zwanym dalej w treści niniejszej umowy Kupującym,   

zwanymi dalej łącznie Stronami 

o następującej treści: 

§1 

PRZEDMIOT UMOWY 

1. Sprzedający sprzedaje na rzecz Kupującego drewno, uzyskane z wycinki drzew z terenu Powiatu 

Toruńskiego, w ilości ……………………. m3. Szczegóły dotyczące ilości drewna znajdują się w zestawieniu, 

stanowiącym załącznik nr 1 do umowy. 

2. Integralną częścią niniejszej umowy jest dokumentacja z przeprowadzonego postępowania/aukcji oraz 

złożona oferta Kupującego. 

3. Do Kupującego należy wywóz drewna we własnym zakresie z miejsc wskazanych przez Sprzedającego. 

4. Na wycinkę drzew wydane zostało zezwolenie właściwego organu Jednostki Samorządu Terytorialnego. 

5. Kupujący przed przystąpieniem do wykonania czynności związanych z wykonaniem przedmiotu umowy, 

zobowiązany jest poinformować o tym Sprzedającego. Zobowiązuje się również Kupującego do 

poinformowania Sprzedającego o zakończeniu prac objętych umową. 

6. Kupujący zobowiązany jest do usunięcia na swój koszt wszelkich szkód, które powstały w trakcie 

wykonywania prac. 

7. Kary nałożone przez organy państwowe za nieprzestrzeganie przepisów bhp i innych w zakresie prac 

objętych umową obciążają Kupującego. 

8. Wartość drewna ustalona zgodnie ze złożoną ofertą – ………………….. m3, po przeprowadzeniu 

obmiaru jakościowo - ilościowego drewna z udziałem Sprzedającego i Kupującego. 

             

             

 



str. 2 

 

             § 2 

TERMIN REALIZACJI 

1. Strony ustalają, że umowa zostanie wykonana w okresie do dnia……… 

2. Kupujący może rozpocząć załadunek i wywóz drewna, po dokonaniu zapłaty za zakupione drewno i 

protokolarnym przekazaniu przedmiotu sprzedaży. 

3. Własność przedmiotu umowy przechodzi na kupującego z chwilą podpisania niniejszej umowy. Z tą też 

chwilą przechodzi na Kupującego ryzyko utraty i zniszczenia przedmiotu umowy. 

 

§ 3 

OŚWIADCZENIE KUPUJĄCEGO 

Kupujący oświadcza, że: 

1. posiada uprawnienia/osoby, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia posiadają uprawnienia 

wymagane obowiązującymi przepisami prawa, 

2. przedmiot umowy zostanie zrealizowany z zachowaniem umówionych terminów oraz należytą 

starannością, 

3. zapoznał się z klauzulą informacyjną w zakresie przetwarzania danych osobowych, 

4. spełnia obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub 14 RODO wobec osób fizycznych, od których 

dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskał.

§ 4 

WYNAGRODZENIE I WARUNKI PŁATNOŚCI 

1. Wysokość wynagrodzenia przysługującego Sprzedającemu za wykonanie przedmiotu umowy ustalona 

została na podstawie oferty Kupującego. 

2. Kupujący w terminie 7 dni od daty podpisania umowy zapłaci na rzecz Sprzedającego wynagrodzenie w 

wysokości: ………………. brutto (słownie złotych: ……………………………./100) w tym podatek 

VAT 23 % tj…………………. zł. 

3. Wynagrodzenie określone w ust. 2 wyczerpuje wszelkie zobowiązania Sprzedającego względem 

Kupującego. 

4. Kupujący zapłaci kwotę określoną w ust. 2 na rachunek bankowy Sprzedającego o nr: 

…………………………………………………………………….,  

5. Po dokonaniu zapłaty przez Kupującego za zakupione drewno, Sprzedający wystawi fakturę VAT. 

 

§ 5 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

1. Strony zobowiązują się do zapewnienia poufności wszelkich informacji uzyskanych w trakcie realizacji 

niniejszej umowy i nie ujawniania ich bez uprzedniej zgody Strony, która jest ich administratorem. 

2. Strony zobowiązują się do wykorzystywania informacji, o których mowa w ust. 1 wyłącznie w celu 

realizacji niniejszej umowy. 

3. Obowiązek zachowania poufności dotyczy w szczególności informacji prawnie chronionych, do których 

Strony mogą mieć dostęp w trakcie lub w związku z realizacją umowy, bez względu na sposób i formę ich 

utrwalenia lub przekazania, o ile informacje takie nie są powszechnie znane, bądź obowiązek ich ujawnienia 

nie wynika z obowiązujących przepisów, orzeczeń sądów lub decyzji odpowiednich władz. 

4. Obowiązkiem zachowania poufności nie jest objęty fakt zawarcia umowy ani jej treść w zakresie 

określonym obowiązującymi przepisami prawa. 



str. 3 

 

 

5. Powyższe zobowiązanie nie dotyczy informacji, które zostały podane do publicznej wiadomości w 

sposób niestanowiący naruszenia niniejszej umowy lub są znane Stronie z innych źródeł. 

6. Powyższe postanowienia niniejszego paragrafu nie wyłączają postanowień przepisów szczególnych 

powszechnie obowiązującego prawa, nakładających obowiązek ujawnienia informacji we wskazanym tymi 

przepisami zakresie. 

7. Wszelkie dane osobowe uzyskane podczas realizacji niniejszej umowy będą przetwarzane w taki sposób i 

w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne do jej realizacji, z zachowaniem zasad określonych w 

rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - Dz. Urz. UE L 

z dn. 4 maja 2016 r.) ), zwanym dalej „RODO” oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U.2018 poz. 1000). 

 

§ 6 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Wszelkie zmiany lub uzupełnienia niniejszej umowy mogą nastąpić za zgodą stron w formie pisemnego 

aneksu pod rygorem nieważności. 

2. Właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest Sąd Powszechny 

właściwy miejscowo dla siedziby Sprzedającego. 

 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. - Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 ze zm.) 

4. Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jednym egzemplarzu dla 

Kupującego, dwa egzemplarze dla Sprzedającego. 

 

Sprzedający       Kupujący 

 

 

 

 



str. 4 

 

 

              

   
Załącznik nr 1 do umowy PZD ………………… 

Rozliczenie drewna pozyskanego z wycinki na drogach powiatowych 

 

 
 

     
 

PROTOKÓŁ POMIARU NR 1 z dnia …………….. r. 
 

       
Nr decyzji na wycinkę  : …………………….. 

 

      
 

L.P. nr drzewa nr drogi powiatowej 

ilość pozyskanego drewna – pomiar w korze 
 

średnica 
[cm] długość pnia [m] 

objętość 
[m3]  

1 

  

   
 

2    
 

suma: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
                                                                                                                                                                     



str. 5 

 

 

…………………….., dn. ……………………. r. 
                                                                                                             miejscowość, data 

 

 

 
 

 

Protokół zdawczo – odbiorczy drewna 

 
Sporządzony dnia ……………………….. r. w Powiatowym Zarządzie Dróg w Toruniu na 

okoliczność przekazania drewna. 

Podstawę przekazania stanowi umowa sprzedaży nr PZD …………………. zawarta w dniu  

……………………………….. r. pomiędzy Powiatowym Zarządem Dróg w Toruniu a 

…………………………………………………………. 

 

1. Przekazujący: ……………………………………………………………...  

 

                       ……………………………………………………………… 
 

2. Przyjmujący:  ………………………………………………………………  

 

                                   ……………………………………………………………… 
                                                    

PRZEDMIOT PRZEKAZANIA: 

 
Lp. Nazwa materiału Jednostka 

miary 

ilość Ilość wyliczona, potwierdzona komisyjnie 

1 ………………… m3 … ………………… 

RAZEM ……………….. 

 
 Wykazana w protokole ilość/ miąższość drewna podana z korą  

 

Kupujący z dniem wydania przedmiotu umowy – drewna zrzeka się wszelkich roszczeń wobec 

sprzedającego związanych z wykonaniem UMOWY.  
 

 

Podpisy komisji 
Strona przekazująca                                                                                         Strona przyjmująca  

 

 

…………………………                                                                             …………………………  

 

…………………………                                                                             ………………………… 

 
  


